СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),

Федеральным законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно –

территориальном образовании», Законом Мурманской области «Об областном бюджете

Мурманской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  Уставом

муниципального образования ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением

Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 №

158,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 79 «О бюджете

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2011  год и на плановый период

2012 и 2013 гг.» следующие изменения:

1.1.В приложении № 5 к Решению Совета депутатов:

1) в строке «Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу на отпуск

ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)

потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов

учета потребления таких ресурсов» цифры «18 514,1» заменить на «6 014,1»;

2) после строки:

«Субсидии бюджетам городских округов на ремонт

улично-дорожной сети городских округов

000 2 02 02999 04

9926 151 19488,7»

вставить строку:
«Субсидии на адресную программу по поэтапному переходу на

отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды,

электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с

показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления таких ресурсов, в части реализации программы 2011

года 000 2 02 02999 04 9927 151 12500,0»

       от 18.07.2011г.                                                                                                         № 174

О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета депутатов от 28.12.2010 г. №

79 «О бюджете муниципального образования

ЗАТО г. Североморск на 2011 год и на

плановый период 2012 и 2013 гг.»

 2

1.2.  В приложении № 11 к Решению Совета депутатов:

1) в строке «Жилищное хозяйство» цифры «101 196,7» заменить на «100 715,7»;

2) в строке «Поддержка жилищного хозяйства» цифры «61 594,6» заменить на

«61113,6»

3) в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства» цифры «11 905,6»

заменить на «11 424,6»

4) в строке «Расходы на содержание муниципального жилого фонда (местный

бюджет)» цифры «11 905,6» заменить на «11 424,6»

5) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры

«11905,6» заменить на «11 424,6»

6) после строки:
Субсидии на адресную программу по поэтапному

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии,

горячей и холодной воды, электрической энергии,

газа) потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления таких ресурсов 05  01 522 91 00  24 485,7

вставить строки:
Субсидии на адресную программу по

поэтапному переходу на отпуск ресурсов

(тепловой энергии, горячей и холодной воды,

электрической энергии, газа) потребителям в

соответствии с показаниями коллективных

(общедомовых) приборов учета потребления

таких ресурсов, в части исполнения контрактов

2010 года 05 01 522 91 01  11 985,7

Выполнение функций органами местного

самоуправления 05 01 522 91 01 500 11 985,7

Субсидии на адресную программу по

поэтапному переходу на отпуск ресурсов

(тепловой энергии, горячей и холодной воды,

электрической энергии, газа) потребителям в

соответствии с показаниями коллективных

(общедомовых) приборов учета потребления

таких ресурсов, в части реализации программы

2011 года 05 01 522 91 02  12 500,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления 05 01 522 91 02 500 12 500,0

7) в строке «Благоустройство» цифры «147 218,4» заменить на «147 699,4»;

8) в строке «Благоустройство» цифры «125 039,7» заменить на «125 520,7»;

9) в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов» цифры

«7894,9» заменить на «8 375,9»;

10) в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов

(местный бюджет)» цифры «7 894,9» заменить на «8 375,9»;

11) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры

«7894,9» заменить на «8 375,9»;

12) в строке «Социальное обеспечение населения» цифры «37 113,7» заменить на

«33583,7»;

13) в строке «Социальная помощь» цифры «33 170,0» заменить на «29 640,0»;

14) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения» цифры «3 530,0» заменить на «0,0»;

15) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

 3

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств федерального бюджета)»

цифры «1 341,5» заменить на «0,0»;

16) в строке «Социальные выплаты» цифры «1 341,5» заменить на «0,0»;

17) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств областного бюджета)»

цифры «2 188,5» заменить на «0,0»;

18) в строке «Социальные выплаты» цифры «2 188,5» заменить на «0,0»;

19) в строке «Охрана семьи и детства» цифры «36 586,3» заменить на «40 116,3»;

20) после строки:

Выполнение функций органами местного

самоуправления 10 04 002 04 17 500 534,8

вставить строки:
Социальная помощь 10 04 505 00 00  3 530,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения 10 04 505 36 00  3 530,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения (за счет

средств федерального бюджета) 10 04 505 36 01  1 341,5

Социальные выплаты 10 04 505 36 01 005 1 341,5

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения (за счет

средств областного бюджета) 10 04 505 36 02  2 188,5

Социальные выплаты 10 04 505 36 02 005 2188,5

21) в строке «Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей» цифры «1 495,0»

заменить на «0,0»;

22) в строке «Социальные выплаты» цифры «1 495,0» заменить на «0,0»;

23) в строке «Оплата труда приемного родителя» цифры «2 356,0» заменить на «0,0»;

24) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «2 356,0»

заменить на «0,0»;

25) после строки:

Выполнение функций органами местного

самоуправления 10 04 520 13 12 500 0,0

вставить строки:
Выплаты приемной семье на содержание

подопечных детей (за счет  счет средств

областного бюджета) 10  04 520 13 13  1 495,0

Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005 1 495,0

Оплата труда приемного родителя (за счет

средств областного бюджета) 10 04 520 13 14  2 356,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления 10 04 520 13 14 500 2 356,0

26) в строке «Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей (за счет средств

федерального бюджета)» цифры «14 362,0» заменить на «1 893,6»;

 4

27) в строке «Социальные выплаты» цифры «14 362,0» заменить на «1 893,6»;

28) после строки:
Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 1 893,6

вставить строки:
Выплаты семьям опекунов на содержание

подопечных детей (за счет средств областного

бюджета) 10 04 520 13 21  12 468,4

Социальные выплаты 10 04 520 13 21 005 12 468,4

1.3.  В приложении № 12 к решению Совета депутатов:

1) в строке «Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей» цифры «1 495,0»

заменить на «0,0»;

2) в строке «Социальные выплаты» цифры «1 495,0» заменить на «0,0»;

3) в строке «Оплата труда приемного родителя» цифры «2 356,0» заменить на «0,0»;

4) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «2 356,0»

заменить на «0,0»;

5) после строки:
Выполнение функций органами местного

самоуправления                                               704

10 04 520 13 12 500 0,0

вставить строки:
Выплаты приемной семье на содержание

подопечных детей (за счет  счет средств

областного бюджета)                                      704 10  04 520 13 13  1 495,0

Социальные выплаты                                      704   10 04 520 13 13 005 1 495,0

Оплата труда приемного родителя (за счет

средств областного бюджета)                        704 10 04 520 13 14  2 356,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления                                               704 10 04 520 13 14 500 2 356,0

6) в строке «Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей (за счет средств

федерального бюджета)» цифры «14 362,0» заменить на «1 893,6»;

7) в строке «Социальные выплаты» цифры «14 362,0» заменить на «1 893,6»;

8) после строки:
Социальные выплаты                                      704 10 04 520 13 20 005 1 893,6

вставить строки:
Выплаты семьям опекунов на содержание

подопечных детей (за счет средств

областного бюджета)                                      704 10 04 520 13 21  12 468,4

Социальные выплаты                                      704 10 04 520 13 21 005 12468,4

9) в строке «Жилищное хозяйство» цифры «101 196,7» заменить на «100 715,7»;

10) в строке «Поддержка жилищного хозяйства» цифры «61 594,6» заменить на

«61113,6»

11) в строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства» цифры «11 905,6»

заменить на «11 424,6»

12) в строке «Расходы на содержание муниципального жилого фонда (местный

бюджет)» цифры «11 905,6» заменить на «11 424,6»

13) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры

«11905,6» заменить на «11 424,6»

14) после строки:

 5

Субсидии на адресную программу по поэтапному

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии,

горячей и холодной воды, электрической энергии,

 газа) потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления таких ресурсов                                          731 05  01 522 91 00  24 485,7

вставить строки:
Субсидии на адресную программу по поэтапному

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии,

горячей и холодной воды, электрической энергии,

 газа) потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления таких ресурсов, в части исполнения

контрактов 2010 года                                                   731 05 01 522 91 01  11 985,7

Выполнение функций органами местного

самоуправления                                                            731 05 01 522 91 01 500 11 985,7

Субсидии на адресную программу по поэтапному

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии,

горячей и холодной воды, электрической энергии,

газа) потребителям в соответствии с показаниями

коллективных (общедомовых) приборов учета

потребления таких ресурсов, в части реализации

программы 2011 года                                                   731 05 01 522 91 02  12 500,0

Выполнение функций органами местного

самоуправления                                                            731 05 01  522 91 02 500 12500,0

15) в строке «Благоустройство» цифры «147 218,4» заменить на «147 699,4»;

16) в строке «Благоустройство» цифры «125 039,7» заменить на «125 520,7»;

17) в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов» цифры

«7894,9» заменить на «8 375,9»;

18) в строке «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов

(местный бюджет)» цифры «7 894,9» заменить на «8 375,9»;

19) в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры

«7894,9» заменить на «8 375,9»;

20) в строке в строке «Социальное обеспечение населения» цифры «3 530,0»

заменить на «0,0»;

21) в строке «Социальная помощь» цифры «3 530,0» заменить на «0,0»;

22) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения» цифры «3 530,0» заменить на «0,0»;

23) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств федерального бюджета)»

цифры «1 341,5» заменить на «0,0»;

24) в строке «Социальные выплаты» цифры «1 341,5» заменить на «0,0»;

25) в строке «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет средств областного бюджета)»

цифры «2 188,5» заменить на «0,0»;

26) в строке «Социальные выплаты» цифры «2 188,5» заменить на «0,0»;

27) после строки:
Социальные выплаты

913 913 10 03 505 36 02 005 0,0

вставить строки:
Охрана семьи и детства

913 10 04   3 530,0

Социальная помощь 913 10 04 505 00 00  3 530,0

 6

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения 913 10 04 505 36 00  3 530,0

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения (за счет

средств федерального бюджета) 913 10 04 505 36 01  1 341,5

Социальные выплаты 913 10 04 505 36 01 005 1 341,5

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих

закрепленного жилого помещения (за счет

средств областного бюджета) 913   10 04   505 36 02  2 188,5

Социальные выплаты 913    10 04 505 36 02 005       2 188,5

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и

распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2011 года.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

Образования ЗАТО г. Североморск     Е.П. Алексеев